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Lukijalle 
 

Valtakunnallinen omaishoitajien viikko on vuosittain järjestettävä teemaviikko, jonka 

avulla nostetaan esiin omaishoitoasioita ja omaishoitajien ääntä. Omaishoitaja on henkilö, 

joka auttaa perheenjäsentä tai muuta läheistä, joka ei sairauden, vamman tai muun syyn 

takia selviydy arjestaan omatoimisesti.  

 

Teemaviikkoa on vietetty vuodesta 2003. Vuoden 2020 έhƳŀƛǎƘƻƛǘƻ ƪƻǎƪŜǘǘŀŀ Ƨƻƪŀƛǎǘŀέ -

teemalla haluamme korostaa sitä, että omaishoito koskettaa kaikenikäisiä ihmisiä 

erilaisissa elämäntilanteissa.  

 

Teemaviikon avaa valtakunnallinen omaishoitajien kirkkopyhä 22.11.2020. Seurakunnat 

ovat tärkeä Omaishoitajaliiton ja jäsenyhdistysten yhteistyökumppani ja mukana 

omaishoitajien arkea tukemassa. Omaishoitajien vertaistukiryhmät, virkistyspäivät ja 

retket kuuluvat monien seurakuntien toimintaan. Liiton jäsenyhdistykset järjestävät 

yhteistyössä seurakuntien kanssa myös erilaisia juhlapyhätilaisuuksia, joihin voi tulla 

virkistymään tai rauhoittumaan. Kiitämme lämpimästi seurakuntia yhteistyöstä! 

 

Tämä materiaali antaa tietoa omaishoidosta ja kertoo Omaishoitajaliiton sekä 

jäsenyhdistysten toiminnasta.  

 

 

Antoisia lukuhetkiä ja innostavaa yhteistyötä! 
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Omaishoito on monimuotoista 

Merja Purhonen  

 

Omaishoito koskettaa kaikenikäisiä ihmisiä erilaisissa elämäntilanteissa. Omaishoitajat ovat eri-

ikäisiä ihmisiä, jotka hoitavat tai tukevat esimerkiksi puolisoaan, lastaan, sisarustaan, 

vanhempaansa tai muuta läheistään. Omaishoitajalla voi olla myös useita hoidettavia läheisiä 

samanaikaisesti. 

 

Vuoden 2020 teema kuvaa omaishoitajien, yhdistysaktiivien ja 

vapaaehtoisten tekemää tärkeää työtä; auttamista ja huolenpitoa, 

läheisyyttä, kanssa kulkemista ja asioiden ajamista. Myös 

seurakunnan diakonit ja papit voivat olla henkisenä tukena ja 

käytännön apuna omaishoitajille. 

 

Läsnä oleminen tarkoittaa omaishoitajan kohtaamista ja 

kuuntelemista. On tärkeää pysähtyä kysymään omaishoitajalta, mitä 

hänelle kuuluu. Herkkyyttä on huomata myös se, mitä ei sanota 

ääneen.  

 

Omaishoitajaliiton ja jäsenyhdistysten vaikuttamistoiminnassa sekä erilaisissa tapahtumissa 

halutaan herätellä niin päättäjiä ja ammattilaisia kuin omaisia itseään tunnistamaan erilaiset 

omaishoitotilanteet sekä avun ja tuen tarpeet. Lisäksi halutaan edistää omaishoitajien 

hyvinvointia.  

  

Ruohonjuuritason vaikuttamis- ja tukitoiminta tapahtuu jäsenyhdistyksissä, joissa omaishoitajat 

pitävät huolta toisistaan sekä jakavat kokemuksiaan vertaisryhmissä ja yhteisissä tapaamisissa. 

Yhdistys vaikuttaa myös kunnan päätöksentekoon paikallistasolla ja tekee omaishoitajien asiaa 

näkyväksi.  

 

On tärkeää, että omaishoitajilla on tukenaan ammatti-ihmisiä, vertaisia ja läheisiä, jotta 

omaishoitaja ei jää yksin. Omaishoitajien hyvinvointi on yhteinen tavoitteemme.  
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Haavoittuvuus ς osa ihmisenä olemista 

Sari Tervonen 
 

Omaishoito koskettaa jokaista 

 

Kohtaamme vakavan sairauden tai vammautumisen vanhempiemme, lapsemme, puolisomme tai 

muun läheisemme elämässä. Avun tarvitsijaksi voimme myös joutua itse, koska elämämme on 

haavoittuvaa. Siksi omaishoito, joko hoitajana tai hoidettavana, tai jopa molemmissa rooleissa, on 

todennäköisesti osa elämäämme jossakin vaiheessa. 

 

Omaishoitokokemus on usein raskas. Vaikeassa elämäntilanteessa, myös kuormittavassa 

omaishoitotilanteessa, auttavat monenlaiset asiat. Läheiset, lähiyhteisö, luonto ja harrastukset 

sekä hengellisyys voivat olla tärkeässä roolissa. 

 

Olennaista on tarpeen mukaisen avun ja palveluiden saaminen, niin hoidettavalle läheiselle kuin 

omaishoitajalle itselleen. Sosiaali- ja 

terveydenhuollon ammattilaiset ovat 

omaishoitajien tukena, kunhan päättäjät 

huolehtivat heidän työlleen riittävästi resursseja. 

 

Omaishoitoyhteisö auttaa 

 

Jakaminen vertaisten kanssa auttaa käytännön 

asioissa ja ennen kaikkea henkisesti. 

Omaishoitajaliiton jäsenyhdistykset tukevat ja 

tarjoavat esimerkiksi vertaisryhmätoimintaa. 

Jäsenyhdistykset ja Omaishoitajaliitto ohjaavat ja 

neuvovat omaishoitoasioissa. Yhdistysten ovet 

ovat avoinna matalan kynnyksen periaatteella. 

Yhdistykset täydentävät julkisia palveluita. 

 

Lisäksi jäsenyhdistykset tarjoavat merkityksellisiä 

vapaaehtoistoiminnan paikkoja auttamistyöstä 

kiinnostuneille. Auttaa voi monin tavoin ja pienikin teko on suuri vapaaehtoistoiminnassamme. 
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Omaishoitajien asemaa parannettava 

 

Jäsenyhdistykset rakentavat yhdessä Omaishoitajaliiton kanssa parempaa huomista 

omaishoitajille. Vaikutamme omaishoitajien asemaan sekä omaishoitoa koskevaan lainsäädäntöön 

ja sen toimeenpanoon. Järjestömme on vahvasti verkottunut paikallisiin, alueellisiin, kansallisiin ja 

myös EU-tason päättäjiin.  

 

Liiton strategiaa vuosille 2020ς2023 havainnollistaa alla oleva kuva.   

 

 

 
 

 

Askelmerkkejä vaikuttamiseen  

 

1. Omaishoito on tunnistettava ja tunnustettava yhteiskunnallisesti aivan kuten 

vanhemmuuskin. 

2. Omaishoitajan on saatava tarvittaessa elämäntilanteensa mukaiset palvelut ja 

taloudellinen tuki. Taloudellinen tuki voi olla rahallista kuten omaishoidon tuen palkkio. 

Omaishoitajan talouteen voi vaikuttaa myös esimerkiksi verotuksellisesti tai 

asiakasmaksuja kohtuullistamalla. Myös omaishoitajan sairastumiseen on varauduttava. 

3. Tarvitaan selviytymistä tukevia palveluita, joita tulee tarjota jo varhaisesta vaiheesta 

lähtien, jotta omaishoitaja jaksaa tehtävässään. Tällaisia palveluita ovat esimerkiksi 

omaishoitajille suunnattu valmennus kuten jäsenyhdistysten toteuttamat Ovet-
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valmennukset® tai kuntien vastuulla olevat terveystarkastukset. Palveluiden tulee tukea 

kokonaisvaltaisesti omaishoitoperhettä ja ehkäistä sosiaalista syrjäytymistä. Omaishoitaja 

tarvitsee myös vapaita hetkiä itselleen. Keskeisin palvelu onkin hoidettavalle tarjottava 

hoiva omaishoitajan vapaan aikana. Tarjolla ei ole riittävästi vaihtoehtoja vapaan aikaiseen 

hoitoon. Yleensä tarjotaan hoitopaikka tehostetussa palveluasumisessa tai laitoksessa. 

Tarvetta olisi perhehoidolle ja kotiin tuotavalle lomitukselle.  

4. Ansiotyön ja omaishoidon yhteensovittamista tulee edistää. Omaishoitaja tarvitsee 

palveluita hoidettavalla työssäolonsa aikana esimerkiksi kuntouttavaa päivätoimintaa. 

Myös työn joustoja pitää voida hyödyntää laajasti, jotta omaishoitoperheen arki sujuu, kun 

omaishoitaja käy työssä hoivavastuun ohella.  Mikäli omaishoitaja joutuu vähentämään tai 

jopa luopumaan työssäkäynnistään omaishoidon vuoksi, ansionmenetystä ja 

eläkekertymän heikentymää tulisi korvata.  
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Tunnistamisesta tukemiseen ς erilaiset omaishoitotilanteet  

Merja Purhonen 

 

Omaishoitolaissa omaishoitajalla tarkoitetaan hoidettavan omaista tai muuta hoidettavalle 

läheistä henkilöä, joka on tehnyt omaishoitosopimuksen hoidettavan läheisen kotikunnan kanssa. 

Omaishoitotilanteen olemassaolo ei kuitenkaan ole riippuvainen virallisesta tuesta.  

 

Hoitosuhde voi kehittyä hitaasti hoidettavan avuntarpeen lisääntymisen seurauksena tai äkillisesti 

sairauskohtauksen, onnettomuuden tai erityistä hoivaa tarvitsevan lapsen syntymän myötä. 

Omaishoitotilanteisiin liittyy elämänmuutos, jolla on vaikutusta koko omaishoitoperheen arkeen ja 

tuleviin suunnitelmiin.  

 

 

Omaishoito perustuu ihmissuhteeseen 

 

Omaishoitoa tutkinut Tuula Mikkola on todennutΥ έhmaishoidon tärkein motiivi on suhde, joka ei 

ole syntynyt hoidon tarpeen perusteella, vaŀƴ ƻƴ ƻƭŜƳŀǎǎŀ ǎƛƛǘŅ ǊƛƛǇǇǳƳŀǘǘŀέΦ 

Omaishoitotilanteissa ollaan ensisijaisesti vanhempia, puolisoita ja lapsia. Terveydenhuollon 

ammattilainenkin on omaishoitajana ensisijaisesti läheisen, ei ammattilaisen roolissa. Joskus 

ammattilaisuudesta voi olla jopa haittaa, kun esimerkiksi lääkäriltä tai sairaanhoitajalta omassa 

omaishoitotilanteessa odotetaan ammattilaisen taitoja ja käyttäytymistä.  

Omaisen ja ammattilaisen antaman hoidon sekä avun motiivit eivät ole verrattavissa keskenään. 

Monesti omaishoidolle ei jää vaihtoehtoja. Hoidettava on läheinen ja ihmissuhdetta on kannatellut 

vuorovaikutus ja rakkaus. Erityislapsen syntymä ei juuri anna vaihtoehtoja, vaan vanhempien on 

opeteltava elämään uudessa tilanteessa.  

 

Tiesitkö? 
 

Pääasiallisessa auttamisvastuussa läheisestään on noin 350 000 
henkilöä. 

 
Vaativassa ja sitovassa omaishoidossa on runsaat 60 000 henkilöä. 

 
Omaishoidon tukea sai 48 712 henkilöä vuonna 2019. 
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Omaishoitotilanteessa tunnesuhde luo vapaaehtoisen pakon ja velvollisuuden, johon nojataan 

jopa liiaksi. Ajatellaan, että läheistä hoidetaan joka tapauksessa, olipa tarjolla tukea tai ei. Näin 

kriteerejä tiukennetaan ja virallisesta omaishoidon tuesta helposti säästetään, eikä tämä luo 

riittävää turvaa omaishoitoperheelle. 

 

Omaishoitotilanteen tunnistaminen 

 

Omaishoito tapahtuu perhe- tai lähipiirissä ja perustuu ihmissuhteeseen. Omaishoitotilanteen 

tunnistaminen voi olla vaikeaa, kun monet eivät tiedosta olevansa omaishoitajia. Jotkut hyvinkin 

raskaat omaishoitotilanteet ovat aliedustettuja omaishoidon tukea tarkasteltaessa. Esimerkiksi 

vuonna 2015 omaishoidon tuen saajista vain noin kolme prosenttia oli mielenterveyskuntoutujan 

omaishoitajia. Toisaalta usein myös keskitytään hoidettavan henkilön tarpeisiin, jolloin 

omaishoitaja jää taka-alalle ja omaishoitotilanne tunnistamatta. 
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Näkökulmia omaishoidon tukemiseen   

 

Omaishoito on ilmiönä jo melko tuttu. Voimme tunnistaa myös uudenlaisia haasteita omaishoidon 

tukemisen kokonaisuudessa. Työelämä on vaativaa ja omaishoitotilanteet yhä yleisempiä. 

Omaishoidon ja työelämän vaatimusten yhtäaikainen toteuttaminen edellyttää paljon joustoa ja 

palvelujen kehittämistä. Sekä lapset että iäkkäät vanhemmat voivat tarvita huolenpitoa 

samanaikaisesti. Perheet ovat erilaisia ja samoin perheiden tarpeet.  

 

Suuri joukko suomalaisista, jotka huolehtivat läheisestään ilman virallista tukea, ovat ns. 

etäomaishoitajia. He ovat usein työssä käyviä, eivätkä välttämättä ajattele olevansa 

omaishoitotilanteessa. Etäomaishoidolle ei ole virallista määritelmää, mutta usein 

etäomaishoidolla tarkoitetaan sitä, että huolehditaan säännöllisesti kauempana asuvan läheisen, 

esimerkiksi iäkkäiden vanhempien, hyvinvoinnista ja asioista. Tyypillistä on, että etäomaishoito 

vaatii jatkuvaa sitoutumista ja on usein sekä taloudellisesti että henkisesti varsin raskasta. 

Keskiössä ovat läheisen tarvitsemat palvelut ja tukitoimet.  
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Monikulttuurisuus tuo omat haasteensa omaishoitotilanteiden tunnistamiseen ja tukemiseen. 

Monissa kulttuureissa tai kielissä omaishoito-sanaa ei tunneta. Hoivavelvoite on perheellä ja 

hoivaa annetaan perhepiirissä. Lisäksi tukijärjestelmät voivat olla vieraita ja monimutkaisia. 

Maahanmuuttajat tarvitsevat usein tietoa omaishoidosta omalla äidinkielellään. 

 

Omaishoitotilanteissa on monia kriittisiä kohtia, joissa tuen ja ohjauksen tarve korostuvat. 

Siirtymävaihe, kuten palvelujärjestelmän asiakkaaksi tuleminen omaishoidon alkuvaiheessa, 

kotiutuminen sairaalasta, sijaishoidon järjestely sekä kodin ulkopuoliseen hoivaan muuttaminen, 

edellyttävät erityistä tukea perheille. Tällöin tulisi tarkastella myös palvelujen kokonaisuutta. 

 

 

 

Lakisääteinen omaishoidon tuki pähkinänkuoressa     

Omaishoidon tuen kokonaisuus 
¶ Hoitopalkkio omaishoitajalle 

¶ Palvelut hoidettavalle 

¶ Vapaapäivät omaishoitajalle 
¶ Hoitotehtävää tukevat palvelut omaishoitajalle (valmennus, koulutus, hyvinvointi- ja terveystarkastus) 

¶ Lisäksi eläkkeen karttuminen ja tapaturmavakuutus 
 

Perustietoa lakisääteisestä omaishoidon tuesta 

¶ Sitovaa ja vaativaa hoitotyötä hoidettavan kotona tekevällä henkilöllä on mahdollisuus saada 

omaishoidon tukea.  

¶ Omaishoidon tuki on harkinnanvarainen sosiaalipalvelu, jota kunta järjestää määrärahojensa puitteissa.  

¶ Tukea haetaan hoidettavan asuinkunnan sosiaalitoimistosta.  

¶ Omaishoidon tuesta tehdään toimeksiantosopimus kunnan ja omaishoitajan välille.  

¶ Omaishoitosopimukseen liittyy aina hoito- ja palvelusuunnitelma.  

 

Kunta voi myöntää omaishoidon tukea, jos 

¶ hoidettava tarvitsee kotioloissa hoitoa tai huolenpitoa esimerkiksi alentuneen toimintakyvyn, sairauden 

tai vamman takia, 

¶ omainen on valmis vastaamaan hoidosta tarpeellisten palveluiden avulla ja hänen terveytensä ja 

toimintakykynsä vastaavat omaishoidon vaatimuksia, 

¶ hoidettavan koti on olosuhteiltaan hoidolle sopiva, 

¶ ja omaishoito on tarvittavien sosiaali- ja terveyspalveluiden kanssa hoidettavan hyvinvoinnin, 

terveyden ja turvallisuuden kannalta riittävää. 

 

(Laki omaishoidon tuesta 937/2005) 

 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2005/20050937


 

 
 

Omaishoitajien valtakunnallinen viikko 12 Omaishoitajaliitto ry 2020 
 

Omaishoitoyhteisö tukee omaishoitajia 

Omaishoitajaliitto ja jäsenyhdistykset muodostavat omaishoitoyhteisön, joka toimii kaikkia 

omaishoitajia ja heidän läheisiään varten.  

 

Liitto toimii asiantuntijana ja vaikuttajana omaishoitajien yhteiskunnallisen aseman parantamiseksi 

ja edistää noin 70 jäsenyhdistyksensä toimintaa. Liitto tarjoaa myös tietoa ammattilaisille heidän 

työnsä tueksi. 

 

 

 

Liiton toimintaa ovat 

 

¶ edunvalvonta ja vaikuttaminen 

¶ jäsenyhdistysten toiminnan tukeminen 

¶ omaishoitajien hyvinvointia ja jaksamista tukeva toiminta 

Á OmaisOiva-toiminta, esimerkiksi Ovet-valmennus® omaishoitajille 

Á omaishoitajalomat 

Á Omaishoidon vertaischat 
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¶ ohjaus ja neuvonta (valtakunnallinen neuvontapuhelin ja Kysy omaishoidosta -chat) 

¶ julkaisut ja materiaalit 

¶ kehittämishankkeet 

¶ Suomen omaishoidon verkoston koordinointi 

 

Liiton jäsenyhdistykset tarjoavat vertaistukea, virkistystä, tietoa sekä osallistumisen ja 

vaikuttamisen mahdollisuuksia. Tutustu jäsenyhdistyksiin osoitteessa 

www.omaishoitajat.fi/jasenyhdistykset.  

 

Valtakunnallista, alueellista ja paikallista vaikuttamista sekä neuvontaa 
 
Omaishoitajaliito tukee jäsenyhdistysten toimintaa, tekee omaishoitoa näkyväksi ja vaikuttaa 

omaishoidon kehittämiseen paikallisella, alueellisella ja valtakunnallisella tasolla. Liitto ja 

yhdistykset toimivat mm. järjestöjen, kuntien, seurakuntien, oppilaitosten, sairaanhoitopiirien ja 

aluehallintovirastojen kanssa. Liiton aluetoimistot sijaitsevat Kuopiossa, Tampereella, Oulussa ja 

Salossa. 

 

Omaishoitajaliiton aluevastaava on omaishoitoasioiden asiantuntija. Aluevastaavat saattavat 

yhteen jäsenyhdistyksiä ja muita toimijoita, kouluttavat, pitävät seminaareja omaishoitoasioista, 

ohjaavat ja neuvovat jäsenyhdistyksiä sekä omaishoitajien parissa työskenteleviä. 

 

Omaishoidon maakuntapäivät ovat kaikille avoimia tilaisuuksia, joissa omaishoidon kehittäminen 

tuodaan lähelle omaishoitoperheitä ja muita toimijoita. Maakuntapäivillä rakennetaan siltoja 

paikallisten omaishoitojärjestöjen ja muiden maakunnan sosiaali- ja terveysalan toimijoiden välille 

sekä tuodaan omaishoitoon liittyviä kysymyksiä näkyväksi. Tule mukaan verkostoitumaan ja 

vaikuttamaan. Viimeiset omaishoidon maakuntapäivät järjestetään marraskuun lopulla. Lue lisää 

www.omaishoitajat.fi/omaishoidon-maakuntapaivat  

 

Vapaaehtoistyö ς antoisaa yhdessä tekemistä; vapaaehtoisena toimiminen antaa 

sisältöä elämään.  

Vapaaehtoisena voi esimerkiksi:  

¶ ohjata vertaisryhmää,  

¶ olla mukana suunnittelemassa tai järjestämässä tapahtumia ja retkiä,  

¶ toimia omaishoitokahviloissa leipurina tai kahvinkeittäjänä,  

¶ osallistua talkoisiin,  

¶ esiintyä,  

¶ päivittää nettisivuja tai  

¶ olla juttuseurana omaishoitajalle.  

Vapaaehtoisena kokemusasiantuntijana voi kertoa tarinaansa seminaareissa ja työryhmissä.  

http://www.omaishoitajat.fi/jasenyhdistykset
https://omaishoitajat.fi/omaishoidon-maakuntapaivat/
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Jäsenyhdistyksen hallituksessa toimimalla pääsee vaikuttamaan ja lisäämään ymmärrystä 

omaishoitoasioista. Kannattaa miettiä, minkälainen vapaaehtoistoiminta kiinnostaa ja mitä itsellä 

olisi annettavaa. Jos kiinnostuit toiminnasta, ota yhteyttä jäsenyhdistykseen tai 

Omaishoitajaliittoon. Lyhytkin yksittäinen vapaaehtoistehtävä on yhtä tärkeä kuin se, että sitoutuu 

pitkäksi aikaa. 

Lisätietoa: Merja Purhonen puh. 020 7806 522 tai merja.purhonen@omaishoitajat.fi

 

OmaisOiva ς voimavaroja ja uusia näkökulmia 

 

 

 

 

 

 

OmaisOiva -toiminta tarjoaa omaishoitajien elämään voimavaroja ja mahdollisuuksia tunteiden 

käsittelyyn, lisää osaamista, motivaatiota sekä ennen kaikkea uusia näkökulmia. Osallistuminen 

halutaan tehdä helpoksi ja siksi toimintaa järjestetään mahdollisimman lähellä kotia. 

 

OmaisOivan kioskit ja kahvilat ovat helppo tapa käydä tutustumassa yhdistyksen järjestämään 

toimintaan, saada tietoa omaishoidosta 

ja vaikuttaa siihen, millaista toimintaa 

omalla lähialueella jatkossa järjestetään. 

OmaisOiva-ryhmissä on mahdollisuus 

keskustella muiden omaishoitajien 

kanssa, jakaa kokemuksia ja saada 

vertaistukea. OivaHetki tarjoaa 

omaishoitajalle henkilökohtaista 

keskusteluapua, kuuntelua ja yhdessä olemista, hetken omaa aikaa.  

 

Ovet-valmennus® tuo uusia oivalluksia omaishoitajan arkeen. Ovet-valmennus® on 

ryhmätoimintaa, jossa käsitellään alustusten, keskustelun ja harjoitusten avulla keskeisiä 

omaishoitajuuteen liittyviä asioita. Ovet-valmennus on tarkoitettu kaikille omaistaan tai läheistään 

hoitaville. Lisäksi Omaishoitajaliitto järjestää verkossa eOvet-kursseja, joille on mahdollista 

osallistua kotoa käsin. 

 

Koronaepidemia on vauhdittanut liiton ja jäsenyhdistysten verkkopohjaisten tapahtumien, 

webinaarien sekä muiden tukimuotojen monipuolistumista. Useat yhdistykset järjestävätkin 

tapahtumia, kahvihetkiä ja valmennuksia myös verkossa. Etäosallistuminen on turvallinen tapa 

osallistua ja se tuo toimintaa saavutettavammaksi niille omaishoitoperheille, jotka eivät 

 
έtŅŅǎƛ ƛǊǘƛ ŀǊƧŜǎǘŀΗ IȅǾŅ ǘǳƴƴŜΣ ŜǘǘŜƛ ƻƭŜ ŀǎƛŀǎǎŀ yksin. 
Omaishoito on pääasiassa iloinen ŀǎƛŀΗέ  
 

mailto:merja.purhonen@omaishoitajat.fi
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esimerkiksi pääse poistumaan kotoaan, tai saa järjestettyä sijaishoitajaa läheiselleen 

osallistumisensa ajaksi.  

 

OmaisOiva-toimintaa toteutetaan 30 jäsenyhdistyksessä. Yhdistysten yhteystiedot löydät 

osoitteesta www.omaishoitajat.fi/liiton -toiminta/paikallisyhdistykset. 

 

Lue lisää  www.omaishoitajat.fi/liiton -toiminta/liiton -toimintamuodot/omaisoiva-toiminta 

 

Lisätietoa: Juha Timoskainen puh. 020 7806 575 tai juha.timoskainen@omaishoitajat.fi  

 

Jangsterit ς nuorten hoivaajien tunnistamiseksi 

 

 

 

 

 

 

 

Sitaatti on aikuiseksi kasvaneen entisen nuoren hoivaajan viestistä. Hänen vanhempansa sairastui 

neurologiseen sairauteen lasten ollessa alle kouluikäisiä. Sairauden edetessä kymmenvuotiaan 

ainoa keino saada koulun jälkeen lämmin ateria, oli laittaa se itse.  Oppivelvollisuuden 

suorittamisen jälkeen muutto pois kotoa oli kuin lomalla oloa, kun sai huolehtia vain omista 

asioistaan.  

 

Alaikäiset huolen- ja vastuunkantajat 

 

Perheissä on sairautta, vammaisuutta, riippuvuuksia ja muita tuen tarpeita. Perheenjäsenten avun 

ja hoivan tarpeet sekä tilanteessa syntyvä huoli voivat kohdistua myös lapsiin ja nuoriin. 

Kouluterveyskyselyssä vuonna 2019 yli 16 000 lasta ja nuorta kertoi auttavansa ja hoitavansa 

vähintään viikoittain sairasta, vammaista tai hyvin vanhaa läheistään.  

 

Suomessa ensimmäiset väestötason tiedot nuorten läheisilleen antamasta avusta ja tuesta saatiin 

THL:n Kouluterveyskyselystä 2019*. Kyselyyn vastanneista peruskoulun kahden ylimmän 

vuosiluokan sekä lukion ja ammattioppilaitosten 1.ς2.-luokkien oppilaista 6 prosenttia kertoi 

auttavansa ja hoitavansa vähintään viikoittain sairasta, vammaista tai hyvin vanhaa läheistään. 

Hoivatilanteessa olevat nuoret olivat vähemmän tyytyväisiä elämäänsä ja kokivat terveydentilansa 

heikoksi ei-hoivaavia nuoria useammin. Masennusoireilu, ahdistuneisuus ja koulu-uupumus oli 

hoivaavilla muita nuoria tavallisempaa. Hoivatilanne siihen liittyvine haasteineen kosketti 

erityisesti tyttöjä. 

 
έEniten ihmettelen sitä, ettei meitä lapsia koskaan 

ƪǳǳƭǘǳ ŜǎƛƳŜǊƪƛƪǎƛ ǾŀƴƘŜƳƳŀƴ ǾǳƻǎƛƪƻƴǘǊƻƭƭƛǎǎŀΦέ 

http://www.omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/paikallisyhdistykset
https://omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/liiton-toimintamuodot/omaisoiva-toiminta/
mailto:juha.timoskainen@omaishoitajat.fi
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Pelko, huoli ja vastuu läheisestä sekä erilaisuuden ja häpeän kokemukset voivat kuormittaa lasta ja 

vaikuttaa esimerkiksi koulunkäyntiin ja kaverisuhteisiin. Perheenjäsenen auttaminen voi tuottaa 

myös positiivisia pärjäävyyden kokemuksia. Perheen tilanne tulee huomioida kokonaisuutena, ja 

muistaa myös vanhemmuuden tuki. Jotta lapset eivät jäisi tilanteeseensa yksin, tulee 

ammattilaisten ja kaikkien aikuisten, kysyä kuulumiset suoraan myös heiltä itseltään, kuten 

sitaatissa muistutetaan. 

 

Jangsterit ς nuoret hoivaajat meillä ja muualla -

hankkeessa työskennellään nuorten hoivaajien 

tunnistamiseksi ja tavoittamiseksi sekä tukitoiminnan 

käynnistämiseksi. 

 

Lue lisää www.omaishoitajat.fi/liiton -toiminta/liiton -toimintamuodot/jan gsterit-hanke 

 

Lisätietoa: Malla Heino puh. 020 7806 518 tai malla.heino@omaishoitajat.fi  

 

 

*Lähde: Lapset ja nuoret perheenjäsenten hoivaajina Kouluterveyskyselyn 2019 tuloksia, Tutkimuksesta tiiviisti 

24/2020 https://www.julkari.fi/handle/10024/140414 

 

Kuppi nurin ς päihteiden käyttö puheeksi 

 

 

 

 

 

 

 

Päihdeongelmat koskettavat monella tapaa myös omaishoitoperheitä. Päihteitä voi käyttää 

omaishoitaja, hoidettava läheinen tai molemmat. Omaishoidon synnyttämä muutostilanne, huoli 

ja kuormittavuus voivat olla riskitekijöitä päihteiden liikakäytölle. Elämänmuutoksen 

huomioiminen, kuormituksen ennaltaehkäisy ja terveellisten selviytymiskeinojen etsiminen ovat 

hyviä ennaltaehkäiseviä toimia. 

 

Kohtuutta runsaampi päihteiden käyttö tuo aina haasteita omaishoitotilanteeseen. Omaishoitajan 

päihteiden käyttö voi lisätä riskiä hoidettavan läheisen tarpeiden laiminlyömiselle, 

turvattomuudelle ja tapaturmille. Hoidettavan läheisen päihteiden käyttö voi lisätä omaishoidon 

kuormittavuutta ja omaishoitajan huolta hoidettavastaan. Päihdeongelmat omaishoitoperheissä 

ovat usein vaiettuja ja näkymättömissä. Häpeä, syyllisyys tai pelko omaishoidon tuen sekä 

omaishoitotilanteen menettämisestä voi estää avun hakemista. 

 

έSillon kun hän oli sairas ja mä olin niin väsyny, 
kyl mä sillon viikonloppusin vähän tissuttelin, 
että mä sain siitä vähän voimaa.έ 

               - omaishoitaja 

https://omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/liiton-toimintamuodot/jangsterit-hanke/
mailto:malla.heino@omaishoitajat.fi
https://www.julkari.fi/handle/10024/140414
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Kuppi nurin -hankkeen tavoitteena on, että päihdeongelmat tunnustetaan ja tunnistetaan 

omaishoitoperheissä, ja että perheet saavat tarpeisiinsa perustuvaa tukea. Hankkeessa kehitetään 

tukimuotoja päihdeongelman kohdanneille omaishoitoperheille, vahvistetaan ammattilaisten 

osaamista päihdeasioissa sekä rohkaistaan ottamaan päihteet puheeksi. Hankkeessa on tehty 

oppaita, videoita ja muuta materiaalia sekä 

omaishoitajille että omaishoitajia kohtaaville 

työntekijöille ja vapaaehtoisille. 

 

Yhdenkin kohtaamisen merkitys voi olla tärkeä tuen ja 

avun saamiseksi.  

 

Lue lisää: www.omaishoitajat.fi/kuppi-nurin 

Lisätietoa: Elina Koponen puh. 020 7806 589 tai elina.koponen@omaishoitajat.fi  

 

Rahkeet riittämään -ansiotyön ja omaishoidon yhteensovittaminen 

Rahkeet riittämään -hankkeen (2020ς2022) tavoitteena on vahvistaa työikäisten omaishoitajien 

toimijuutta, kehittää jäsenyhdistysten 

osaamista työikäisten omaishoitajien 

tukemisessa sekä löytää yhteiskunnallisia 

ratkaisuja työikäisten omaishoitajien tueksi. 

 

Työikäiset omaishoitajat jäävät usein ilman 

tietoa ja tukea, koska suurin osa työikäisistä 

omaishoitajista ei kuulu omaishoidon tuen 

palveluiden piiriin. Tarvitaan uudenlaisia 

järjestötoiminnan keinoja kohderyhmän 

tavoittamiseen ja tukemiseen. 

 

Hankkeen kohderyhmänä on ikääntyvistä aikuista läheisistään, kuten omista vanhemmistaan tai 

appivanhemmistaan, sitovassa vastuussa olevat tai sellaiseen tilanteeseen todennäköisesti 

päätyvät työikäiset omaishoitajat. Hankkeen kohderyhmänä ovat myös liiton jäsenyhdistykset sekä 

muut sidosryhmät. 

 
Hankkeen aikana tehdään mm. selvityksiä kehittämistyön pohjalle, kehitetään järjestölähtöisiä 

ryhmätoiminnan malleja työikäisten omaishoitajien tukemiseksi yhdessä jäsenyhdistysten kanssa. 

Omaishoitajaystävällisten työmarkkina- ja työvoimapolitiikan ratkaisujen aikaansaamiseksi 

hankkeessa on sidosryhmätyöskentelyä ja edunvalvontaa. Erilainen materiaalin tuottaminen 

(esim. selvitys, verkkomateriaalit, ryhmämalli) on keskeinen osa hankkeen toimintaa. 

http://www.omaishoitajat.fi/kuppi-nurin
mailto:elina.koponen@omaishoitajat.fi


 

 
 

Omaishoitajien valtakunnallinen viikko 18 Omaishoitajaliitto ry 2020 
 

 

Lue lisää: https://omaishoit ajat.fi/liiton -toiminta/liiton -toimintamuodot/rahkeet -riittamaan-

hanke/  

Lisätietoa: Miika Kataja puh. 020 7806 525 tai miika.kataja@omaishoitajat.fi  

 

Tunne voimavarasi -ikääntyvien omaishoitajanaisten aggressio voimavaraksi 

Tunne voimavarasi -hanke auttaa ikääntyviä omaishoitajanaisia, jotka käyttävät tai pelkäävät 

käyttävänsä väkivaltaa. Hankkeella edistetään naisten hyvinvointia ja jaksamista sekä ehkäistään 

omaishoitosuhteissa tapahtuvaa kaltoinkohtelua. Tavoitteena on myös, että 

järjestötyöntekijöiden, vapaaehtoisten ja sosiaali- ja terveysalan ammattilaisten tieto ja osaaminen 

väkivallan tunnistamiseksi, kohtaamiseksi ja puheeksi ottamiseksi lisääntyvät. 

 

Tunne voimavarasi on STEA:n tukema kehittämishanke vuosille 2020ς2022. Kyseessä on Miina 

Sillanpään Säätiön, Maria Akatemian, Kuntoutussäätiön ja Omaishoitajaliiton yhteishanke, jota 

koordinoi Miina Sillanpään Säätiö. Hanke perustuu järjestökumppaneiden väliseen 

yhteiskehittämiseen sekä tutkimukselliseen kehittämisotteeseen, jossa jokainen toimija tuo oman 

asiantuntemuksensa hanketoimintaan. 

 

Hankkeessa kehitetään, toteutetaan ja otetaan käyttöön ikääntyvien omaishoitajanaisten 

väkivaltaa ehkäisevä interventio, joka koostuu kahdesta osasta: 

¶ Omaishoitajaliiton paikallisyhdistysten ammattilaisille, vapaaehtoisille ja muille 

kohderyhmää kohtaaville toimijoille järjestettävät infotilaisuudet ja työpajat 

¶ Ikääntyville omaishoitajanaisille järjestettävät interventiot, jotka koostuvat kasvokkain ja 

verkossa tapahtuvista yksilö- ja ryhmätapaamisista 

 

Lue lisää: www.tunnevoimavarasi.fi 

Lisätietoa: Elina Koponen Puh. 020 7806 589 tai elina.koponen@omaishoitajat.fi 

 

Suomen omaishoidon verkosto ς vaikuttavaa yhteistyötä 

Suomen omaishoidon verkostoon kuuluu 23 valtakunnallista sosiaali- ja terveysalan järjestöä. 

Verkoston tavoitteena on edistää omaishoidon kehittämistä, tuoda esiin omaishoidon 

moninaisuutta ja vahvistaa eri tahojen yhteistyötä. 

 

Verkosto kerää, tuottaa ja jakaa omaishoitoa koskevaa tietoa. Samalla 

verkosto tuo näkyväksi omaishoitoperheiden tilannetta ja tarpeita. 

Lisäksi verkosto seuraa lainsäädäntötyötä ja ottaa siihen kantaa. 

Verkosto yhdistää jäsenjärjestöt, joista jokainen tuo oman 

erityisosaamisensa omaishoitoperheiden aseman parantamiseksi. 

https://omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/liiton-toimintamuodot/rahkeet-riittamaan-hanke/
https://omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/liiton-toimintamuodot/rahkeet-riittamaan-hanke/
mailto:miika.kataja@omaishoitajat.fi
https://www.miinasillanpaa.fi/
https://www.miinasillanpaa.fi/
https://www.mariaakatemia.fi/
https://kuntoutussaatio.fi/
https://omaishoitajat.fi/
http://www.tunnevoimavarasi.fi/
mailto:elina.koponen@omaishoitajat.fi
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Eri puolilla Suomea toimii verkoston alueellisia työryhmiä, joissa järjestöt, kunnat, seurakunnat ja 

oppilaitokset kehittävät omaishoitoa paikallisista lähtökohdista käsin. Itsenäiset työryhmät 

järjestävät toimintaa omaishoitajille sekä tarjoavat ammattilaisille ja vapaaehtoisille 

mahdollisuuden vuorovaikutukseen ja oppimiseen. Verkosto toivottaa kaikki omaisten 

tukemisesta kiinnostuneet tahot mukaan toimintaan! www.omaishoidonverkosto.fi. 

 

Suomen omaishoidon verkoston Monet kasvot -kampanja tuo näkyviin erilaisia 

omaishoitotilanteita aitojen tarinoiden kautta.   

 

Tutustu tarinoihin monetkasvot.fi  

Lisätietoa: Merja Purhonen puh. 020 7806 522 tai merja.purhonen@omaishoitajat.fi 

 

Omaishoitajalomat ς hengähdystauko arkeen 

Omaishoitajaliitto tukee omaishoitajien voimavaroja järjestämällä vuosittain noin 25 

omaishoitajalomaa yhteistyössä Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry:n kanssa. Tarjolla on 

erilaisia omaishoitajalomia, jotta omaishoitajalla olisi mahdollisuus 

löytää omaan tilanteeseensa sopiva loma. Lomia järjestetään 

ympäri Suomen. Omaishoitajaloma antaa tauon ja vinkkejä arkeen 

ja vertaistukea. 

 

Joillekin liiton omaishoitajalomille voi lähteä yhdessä hoidettavan 

läheisen kanssa, osa on tarkoitettu vain omaishoitajille. Lomia on 

myös lapsiperheille ja työssäkäyville omaishoitajille. Joka vuosi 

järjestetään myös lomia omaishoitajille, joiden omaishoito on 

päättynyt. Jokaisella lomalla on mukana liiton kouluttama 

lomaohjaaja. 

 

Koronaepidemiasta johtuvat poikkeustilanteet voivat joko siirtää 

tai peruuttaa loman. Lomajärjestö tiedottaa muutoksista.

Lue lisää www.omaishoitajat.fi/omaishoitajalle/lomat-ja-kuntoutus tai www.mtlh.fi . 

Lisätietoa: Kaisu Häggqvist puh. 020 7806 533 tai kaisu.haggqvist@omaishoitajat.fi 

 

  

https://omaishoidonverkosto.fi/
https://monetkasvot.fi/
mailto:merja.purhonen@omaishoitajat.fi
https://omaishoitajat.fi/omaishoitajalle/lomat-ja-kuntoutus/
http://www.mtlh.fi/
mailto:kaisu.haggqvist@omaishoitajat.fi
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Omaishoitoon liittyvää kirjallisuutta ja videoita 

www.omaishoitajat.fi Omaishoitajaliiton verkkosivut 

 

 

Omaishoitajaliiton julkaisuja 

 

Useimmat liiton julkaisut ovat ilmaiseksi luettavissa pdf-muodossa osoitteessa 

www.omaishoitajat.fi/omaishoidon-tietopaketti/kirjoja -ja-oppaita. Painettua materiaalia voi 

myös tilata (hinnat vaihtelevat).  

 

>> Minäkö omaishoitaja? Ensiopas omaishoidosta. Opas auttaa pohtimaan omaa tilannettaan ja 

tarjoaa tietoa ja tukea alkuvaiheeseen. Opas on saatavilla myös ruotsiksi ja englanniksi. 

 

Omainen hoitajana. 7-osainen opassarja terveelliseen ja turvalliseen arkeen sekä kotona 

hoitamiseen tilanteessa, jossa hoidettava on aikuinen. 

  

 >> Osa 1 ς Syömällä hyvää mieltä ja vireyttä  

 >> Osa 2 ς Liikkumalla parempaa vointia  

 >> Osa 3 ς Turvallinen lääkehoito kotona 

 >> Osa 4 ς Helpotusta isoon ja pieneen hätään 

>> Osa 5 ς Puhdas olo, mukavat vaatteet 

>> Osa 6 ς Tarpeellinen uni, riittävä lepo 

 >> Osa 7 ς Kun hoidettavan käyttäytyminen hämmentää 

 

>> Lähellä-lehti. Neljä kertaa vuodessa ilmestyvä jäsen- ja aikakauslehti. Lehden selattava 

näköisversio on maksutta luettavissa liiton nettisivuilla. 

 

>> Tunnista omaishoitaja ς Pieni opas ammattilaisille. Sosiaali- ja terveydenhuollon 

ammattilaisille suunnattu esite omaishoitotilanteen tunnistamiseksi ja palveluihin ohjaamisen 

tueksi. 

 

>> Omaishoitajat palveluiden kehittäjinä. Opas asiakasraatien hyödyntämiseen sosiaali- ja 

terveyspalveluissa. Opas on tarkoitettu yhdistystoimijoille ja palveluntarjoajille. 

 

>> Toimivat vertaiset. Kirjanen paikallisyhdistysten vertaistukitoiminnasta.   

 

>> Omaishoitotiedote. Neljä kertaa vuodessa ilmestyvä omaishoitotiedote on suunnattu kaikille, 

jotka työssään kohtaavat omaishoitajia. Tiedotteessa on ajankohtaista asiaa omaishoidosta ja 

liiton toiminnasta. 

 

http://www.omaishoitajat.fi/
http://www.omaishoitajat.fi/omaishoidon-tietopaketti/kirjoja-ja-oppaita
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/06/Ensiopas_nettiversio.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2018/05/UUSI_OmainenHoitajana_01_Sy%C3%B6m%C3%A4ll%C3%A4Hyv%C3%A4%C3%A4Mielt%C3%A4JaVireytt%C3%A4_176x250_WEB.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2018/05/UUSI_OmainenHoitajana_02_LiikunnallaParempaaVointia_176x250_WEB.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/09/OmainenHoitajana_03_TurvallinenL%C3%A4%C3%A4kehoito_176x250_WEB.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/10/OmainenHoitajana_04_HelpotustaH%C3%A4t%C3%A4%C3%A4n_176x250_WEB.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/11/OmainenHoitajana_05_PuhtausJaVaatteet_176x250_WEB.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2018/05/UUSI_OmainenHoitajana_06_UniJaLepo_176x250_WEB.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2018/05/UUSI_OmainenHoitajana_07_K%C3%A4yt%C3%B6sH%C3%A4mment%C3%A4%C3%A4_176x250_WEB.pdf
https://omaishoitajat.fi/omaishoidon-tietopaketti/lahella-lehdet/
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/03/Tunnista_omaishoitaja_OPAS.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/12/Raatiopas.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/12/Raatiopas.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/05/Toimivat-vertaiset-.pdf
https://omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/vaikuttaminen-ja-edunvalvonta/omaishoitotiedotteet/
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>> Omaishoitajaliiton mediatiedote. Tiedotteen kautta voi seurata Omaishoitajaliiton 

ajankohtaisia asioita. 

 

>> Kannanotot ja lausunnot Omaishoitajaliiton edunvalvonta- ja vaikuttamistyötä 

 

>> Omaishoitajaliiton strategia έhƳŀƛǎƘƻƛǘƻ ƪƻǎƪŜǘǘŀŀ Ƨƻƪŀƛǎǘŀ Ƨŀ Ǿŀƛƪǳǘǘŀŀ ƪŀƛƪƛƭƭŀ ȅƘǘŜƛǎƪǳƴƴŀƴ 

aluŜƛƭƭŀέΦ  

Kuppi Nurin -hankkeen julkaisuja >> Omaishoitaja, pohdi alkoholin käyttöäsi! ja  >> Omaishoitaja, 

huolestuttaako hoidettavan läheisesti päihteiden käyttö? 

Oppaat sisältävät tietoa, vinkkejä ja hyvinvointia vahvistavia tehtäviä. Niitä voi hyödyntää myös 

työvälineenä omaishoitajien ohjaamisessa ja tukemisessa. 

 

Videoita 

 

>> Omaishoitajaliiton YouTube-kanavalla esitellään erilaisia omaishoitotilanteita animoituina 
videoina.  

 
Tuula kertoo tarinansa alkoholismia sairastaneen puolisonsa omaishoitajana. 

https://www.youtube.com/watch?v=XGuYi1SxRxc  
 

Nuori hoivaaja Aino kertoo tarinansa. 
https://www.you tube.com/watch?v=TfrnKs-WCG8  
 

Jäsenyhdistysten julkaisuja 

 

>> Opas etäomaishoivasta. Oulun seudun omaishoitajat ry 

 

>> Puhu ja ennakoi. Opas etäomaishoitajalle. Oulun seudun omaishoitajat ry 

 

>> Testaa oletko omaishoitaja. Mikkelin seudun Omaishoitajat ja Läheiset ry 

 

Pääkaupunkiseudun Omaishoitajat ja Läheiset Polli ry on tuottanut omaishoito-oppaita eri kielillä. 

Kielivalikoimasta löytyy mm. venäjä, somali, kiina, kurdi, arabia, persia ja vietnam. Lisätietoa löytyy 

yhdistyksen omilta sivuilta www.polli.fi . 

 

Tutkimuksia ja raportteja 

 

Omaishoitajaliiton nettisivuille on koottu omaishoitoon liittyviä tutkimuksia, väitöskirjoja, 

opinnäytetöitä, selvityksiä ja raportteja. www.omaishoitajat.fi/tutkimuksia-2 

 

  

http://www.omaishoitajat.fi/mediatiedotteet
https://omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/vaikuttaminen-ja-edunvalvonta/kannanotot-ja-lausunnot/
https://omaishoitajat.fi/liiton-toiminta/tietoa-liitosta/liiton-saannot-ja-strategia/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fproofer.faktor.fi%2Fepaper%2Fomaishoitajajaalkoholi%2F&data=02%7C01%7C%7C1e9cf380962f41704d9d08d870fdcf36%7C125f2473cb7546db924fce9efe1bf973%7C0%7C0%7C637383582718967913&sdata=teOmbPLrbfdhO3tR3oPGkq7Fn%2FKQvCodAV89sxmpwJo%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fproofer.faktor.fi%2Fepaper%2Fhoidettavajapaihteet%2F&data=02%7C01%7C%7C1e9cf380962f41704d9d08d870fdcf36%7C125f2473cb7546db924fce9efe1bf973%7C0%7C0%7C637383582718977909&sdata=9O4oK%2B2IDw%2FKT7KnMf6QTI7fOD%2BMclgfmp5BeF22Gcg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fproofer.faktor.fi%2Fepaper%2Fhoidettavajapaihteet%2F&data=02%7C01%7C%7C1e9cf380962f41704d9d08d870fdcf36%7C125f2473cb7546db924fce9efe1bf973%7C0%7C0%7C637383582718977909&sdata=9O4oK%2B2IDw%2FKT7KnMf6QTI7fOD%2BMclgfmp5BeF22Gcg%3D&reserved=0
https://www.youtube.com/channel/UCfU--hCrbnoRpubu29iJNRQ
https://www.youtube.com/watch?v=XGuYi1SxRxc
https://www.youtube.com/watch?v=TfrnKs-WCG8
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/05/Opas-etaomaishoivasta.pdf
https://omaishoitajat.fi/wp-content/uploads/2017/05/Puhu-ja-ennakoi_opas.pdf
http://www.tunnistaomaishoitaja.fi/
http://www.polli.fi/
https://omaishoitajat.fi/tutkimuksia-2/
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Muuta omaishoitoon liittyvää kirjallisuutta 

 

Ansiotyö ja omaishoito. Tietoa läheistään hoitaville. Nykänen, Oinonen, Turtio & Vesterinen 2014.  
 
Ansiotyö ja omaishoito. Tietoa työnantajille. Nykänen, Oinonen, Turtio & Vesterinen 2014.  
 
Omaishoito. Tietoa ja tukea yhteistyöhön. Kaivolainen, Kotiranta, Mäkinen, Purhonen & Salanko-
Vuorela (toim.) 2011. 
 
Omaishoidon strategia ς yhteinen näkemys tavoitteeksi. Kaivolainen & Purhonen (toim.) 2011.  
 
Omaisena edelleen. Opas kodin ulkopuolisessa hoidossa olevien omaisille. Kotiranta 2015. 
 
Omaiset osana hoidon ja hoivan kokonaisuutta. Opas ammattihenkilöstön ja omaisten välisen 
yhteistyön tueksi. Kotiranta 2009.



 

 

Ota yhteyttä  

Neuvontapuhelin 

 

Liiton neuvontapuhelin puh. 020 7806 599 palvelee omaishoitajia ja omaishoitajien parissa 

työskenteleviä maςto klo 9ς15. 

Neuvontapuhelin on maksullinen (puhelun hinta vuonna 2020 on kiinteästä puhelinverkon 

liittymästä soitettaessa 8,35 snt/puhelu + 8,83 snt/min ja matkaviestinverkosta soitettaessa  

8,35 snt/puhelu + 22,32 snt/min). 

 

Kysy omaishoidosta -chat 

 

Omaishoitajaliiton ja sen jäsenyhdistysten neuvojat vastaavat 

chatin kautta omaishoitoon liittyviin kysymyksiin. Chat löytyy 

Omaishoitajaliiton sivujen lisäksi myös useiden liiton 

jäsenyhdistysten verkkosivuilta. Chat palvelee ma, ti, to ja pe  

klo 9ς12 sekä ke klo 15ς18 osoitteessa www.omaishoitajat.fi  

 

Omaishoidon vertaischat

 

Omaishoidon vertaischat on avoinna keskiviikkoisin klo 10ς12 osoitteessa www.omaishoitajat.fi. 

Chatissa voi keskustella Omaishoitajaliiton jäsenyhdistysten vapaaehtoisten kanssa arjen 

kuulumisista tai mieltä askarruttavista asioista. 

 

Jäsenyhdistysten yhteystiedot 

 

Omaishoitajaliiton jäsenyhdistykset kattavat koko maan. Tule mukaan yhteistyöhön! 

www.omaishoitajat.fi/ jäsenyhdistykset   

 

 

 

  

http://www.omaishoitajat.fi/
http://www.omaishoitajat.fi/
http://www.omaishoitajat.fi/paikallisyhdistykset

